
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 358/98-011138 Inspektorát č 14  
Signatura: on3rs101 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní a mateřská škola s polským vyučovacím jazykem 
Albrechtice, Školní 11, okres Karviná

IZO: 102 156 204

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jolanta Kożuszniková

Zřizovatel: Obec Albrechtice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karviná

Termín inspekce: 22. září 1998

Inspektoři: Mgr. Kazimír Worek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Vytvoření podmínek pro výchovně vzdělávací činnost v novém 
školním roce 1998/1999 (základní škola).

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení, učební plány školy, schválená organizace 
školy Školským úřadem v Karviné.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Výchovně vzdělávací program školy, učební plány a osnovy
Výuka v 1. - 5. ročníku probíhá dle vzdělávacího programu Základní škola 

č. j. 16847/96-2. Je realizován učební plán „ Základní škola 1. - 9. ročník s polským 
vyučovacím jazykem“ č. j. 20 645/97-20, který je koncipován na základě vzdělávacího 
programu Základní škola. 

Polský jazyk je v 1. ročníku vyučován dle osnov pro základní školy s polským 
vyučovacím jazykem, jedná se o dokument schválený MŠMT ČR (č. j. nebylo uvedeno) 
v roce 1993 - „Program nauczania początkowego dla szkół z polskim językiem nauczania“. 
Polský a český jazyk ve 2. - 5. ročníku je vyučován dle provizorních osnov - dokumentu 
vydaného Pedagogickým centrem pro polské národnostní školství v roce 1997 (bez 
schvalovací doložky MŠMT ČR) - „Programy nauczania dla szkół podstawowych 
z polskim językiem nauczania - klasa II, III, IV, V“.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Počty tříd a počty žáků
Škola má 2 třídy s 27 žáky. V I. třídě je 16 žáků spojeného 1. a 3. ročníku, ve II. třídě 

je 11 žáků ostatních ročníků. Průměrný počet žáků na třídu je 13,5.
Škola neeviduje žáky se zdravotním postižením, výukovými nebo výchovnými 

problémy.

3. Personální obsazení
Ve  škole působí 4 učitelky (včetně ředitelky školy a 2 učitelek mateřské školy). 

Všechny jsou odborně a pedagogicky způsobilé.
Ředitelka školy je ve funkci od 1. září 1998 (byla jmenována na základě výsledků 

konkurzního řízení).  Pedagogický sbor po odchodu bývalého ředitele školy do důchodu 
doplnila učitelka 1. stupně,  bez pedagogické praxe (způsobilá výuky anglického jazyka).

Kolektiv pracovníků školy tvoří ještě 1 vychovatelka ŠD (bez potřebné kvalifikace) 
a 2 provozní zaměstnankyně.

4. Prostorové podmínky pro výuku
V budově základní školy jsou 2 učebny, kabinet, 2 malé místnosti (v současnosti 

adaptovány pro potřeby keramického kroužku), ŠD, jídelna a ředitelna. Na odloučeném 
pracovišti vzdáleném asi 300 m od hlavní budovy se nacházejí místnosti mateřské školy. 

Prostorové podmínky školy jsou vyhovující.

5. Připravenost a vybavenost tříd k výuce
Byla provedena prohlídka celého areálu školy, včetně odloučeného pracoviště. 

Žákovský nábytek je starší, lavice jsou renovovány. Ostatní školní nábytek (hlavně 
ve třídách) vyžaduje obměnu a doplnění, z důvodu jeho stáří a zvažovaného uskladnění 
sbírek a pomůcek ve třídách. Učebny jsou v podstatě čisté (jako žádoucí se však jeví 
vymalování tříd), výzdoba je funkční a estetická. Celkový vzhled je pracovní, pro začátek 
školního roku bylo vše potřebné k výuce dobře připraveno; další prostory (pro práci 
kroužku) budou dle ředitelky školy ve spolupráci s obecním úřadem včas a řádně 
adaptovány. 

Ředitelka má jasnou koncepci dalšího postupu při zvelebování školních prostorů.

ZÁVĚRY

K zahájení školního roku byla škola dobře připravená jak po stránce personální tak 
i materiální. Ředitelka školy se snaží vytvořit dobré podmínky pedagogickým pracovníkům 
pro jejich práci.

Doporučení:
 projednat se zřizovatelem postupnou obměnu, doplnění školního nábytku

 a vymalování tříd  dle jeho finančních možností,



Inspekční zpráva - str. 3

 dát do souladu kulaté razítko školy s rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení.

V Karviné dne 25. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Kazimír Worek, v. r.

členové týmu ...........................................................

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  28. 9. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy       Jolanta Kozuszniková, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Albrechtice 98-10-15 143 358/98- 011138
Školský úřad: Karviná 98-10-15 143 358/98- 011138
Rada školy: není zřízena - -


	1.
	2.
	3.
	4.
	5.



